1

土建学院关于做好 2020-2021 年度

北京市三好学生评选工作的通知

2018、2019、2020级本科生：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平

总书记关于青年工作的重要思想和关于教育的重要论述，培养德智体美

劳全面发展的社会主义建设者和接班人，引导新时代首都青年学生健康

成长成才，团市委、市委教育工委、市教委、市学联决定，在全市高等

学校、中职学校将组织开展 2020-2021 年度“北京市三好学生”和“北

京市优秀学生干部”的评选工作。

现将我院本科生“北京市三好学生”评选工作的有关事项通知如下：

一、评选条件及名额

（一）北京市优秀学生干部（我院推荐 0 名）

1.坚决拥护党的领导，爱戴党的领袖，带头学习党的科学理论特别

是习近平新时代中国特色社会主义思想，学习习近平总书记对青年的希

望和要求，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，须

为中共党员或共青团员；

2.胸怀共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，坚持爱国

和爱党、爱社会主义高度统一，家国情怀和时代责任感强，自觉维护国

家安全，带头传承中华优秀传统文化，民族自尊心、自信心、自豪感强；

3.带头学习践行社会主义核心价值观，树立集体主义思想，维护民

族团结，正义感、责任感强，积极传播青春正能量，勇于和不良言行作

斗争，参与志愿服务、社会实践、社区（村）报到等社会活动表现突出；

4.忠恕任事，积极工作，具有较强的工作能力，在服务同学学生学

 2

习生活、促进校园文化建设等方面做出显著的工作成绩；

5.人品服众，作风优良。全心全意为同学服务，团结同学，正直诚

信，在同学中有较高的威信；

6.曾获得校级优秀学生干部或校级优秀团干部荣誉的校、院（系）、

班级团组织、学生组织和学生社团的学生干部。

（二）北京市三好学生（我院推荐 2 名）

1.坚决拥护党的领导，爱戴党的领袖，带头学习党的科学理论特别

是习近平新时代中国特色社会主义思想，学习习近平总书记对青年的希

望和要求，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，遵

纪守法，正直诚信；

2.学业成绩优秀，善于学习和吸收新知识，心无旁骛求知问学，增

长见识，丰富学识，成绩优异，在学术研究、科技活动等方面有突出成

绩；

3.体魄健康，积极参加体育锻炼，达到国家体育锻炼标准，年度体

育考试成绩合格；

4.志趣高尚，积极参加各类文艺活动，丰富文化艺术修养；

5.热爱劳动，勤于实践，善于创新，无私奉献，综合能力突出，积

极响应党团组织号召，参加各类实践活动；

6.曾获得校级三好学生或校级优秀团员荣誉。

参评“北京市三好学生”和“北京市优秀学生干部”的学生须满足

在校期间无任何违法违纪行为，未受过任何处分；所学课程考试没有不

及格记录，认真完成青年大学习；应为“志愿北京”平台注册志愿者，

年度志愿服务时长不少于 20 小时，且在投身乡村振兴、新冠肺炎疫情防

控、服务全面建成小康社会、参与社会治理创新、弘扬网上文明等方面

事迹突出的优先考虑。

 3

二、评选办法

土木建筑工程学院学生工作组发布评选通知、满足条件的学生自愿

申报。在进行评选资格审查后，综合考察评选对象的条件，兼顾各方面

因素，在广泛征求各方面意见的情况下，学院学生工作组评选产生推荐

人员进行公示。

最终解释权归土建学院学生工作组所有。

三、工作要求

“北京市三好学生”由各团支部按评选条件推荐，被推荐者须经本

人所在团支部同意，并由所在的团支部认真填写先进事迹登记表（见附

件 1 和附件 2）。

2021 年 10 月 15 日早，学生工作组下发评先通知。

10 月 18 日上午 10:00 前，申请者将《登记表》、《汇总表》电子版

以及相应荣誉证明材料电子版发送至年级团总支。

10 月 18 日下午 14:00 前，由负责评优评先的各年级团总支汇总后发

送至邮箱 yubo@bjtu.edu.cn。（余波收）

联系人：余波（51682032/15101022979）

2018 级团总支：宛洪宇（18231675@bjtu.edu.cn/13965675166）

2019 级团总支：余德芃（19231286@bjtu.edu.cn/15280325856）

王  荷（19231100@bjtu.edu.cn/17696365183）

2020 级团总支：李峥嵘（20231102@bjtu.edu.cn/15072550156）

胡恩瑞（20231187@bjtu.edu.cn/15333425298）

 4

附件：

1.北京市三好学生登记表

2.北京市三好学生汇总表

土建学院学生工作组

2021年 10 月 15 日